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Салтанатты жиынға аудандық ар
да герлер кеңесінің төрағасы Садық 
Әлиев, ақсақалдар кеңесінің төрағасы 
Асыл бек Тәуіпбаев, қоғамдық кеңес 
төра ғасы Қожатай Құлмахан, сондайақ 
зиялы қауым өкілдері қатысты.

– Ел мүддесін бәрінен биік қоятын, 
кейінгі ұрпаққа өнеге бола білген арда
герлеріміздің орны қашанда ерекше. 
Сіздердің жүріп өткен жолдарыңыз – бізге 
үлгі, кейінгі буын үшін тәрбие. Құрметті 
Оспан Тәуекелұлы! Ауданның өсіпөр
кен деуіне үлкен үлес қосып, еңбекпен 
еселенген өнегелі өмір жолыңызда өңі
ріміздің дамуы үшін аянбай қызмет жа
са дыңыз. Алдағы уақытта да тәуелсіз 
қазақ елінің жарқын болашағына куә 
бо лып, балаларыңыздың бақытына, 
не  мерешөберелеріңіздің шаттығына 
бө  леніп, мағыналы ғұмыр кешіңіз. Сізді 
барша аудан жұртының атынан ме
рейлі жасыңызбен құттықтаймын, – деді 
аудан әкімі.

Кездесуде аудан әкімі ардагердің 
өңір дамуына қосқан үлесін ерекше 
атап өтіп, сыйқұрмет көрсетіп, иығына 
шапан жапты. Сондайақ аудан дық ар
да герлер кеңесінің төра ғасы Садық 
Әлиұлы мен қоғамдық кеңес тө рағасы 
Қожатай Құлмахан ардагерге жылы 
лебізін білдіріп, оның өнегелі өмір 
жолынан сыр шертті.

Оспан Тәуекелұлы 1935 жылы қа
зіргі Мөрәлі Шәменов ауылында дү
ниеге келген. Еңбек жолын құрылыс 
саласында бас тап, кейін су шаруа
шылығы сала сында 40 жылдан астам 
табанды еңбек еткен. Ол Қы зыл құм, 
Қа ра құм жайылымдарын су лан дыру, 
су пай да лануды реттеу, жү йе лерді бас
қару се кілді маңызды міндеттерді абы
роймен атқарған.

Оспан атаның атабабалары за
ма  нында Кеңес үкіметінің солақай 
саясатына қарсы шығып, әділдік іздеу 
жо лында қуғынсүргінге ұшыраған. 
Тоқ  санды алқымдаған Оспан ақсақал 
саяси қуғынсүргін және ашаршылық 
құр бандарын еске алуға арналған ке
шенді ісшараларға белсене қатысып, 
басықасында жүреді. 

Мәселен, 2014 жылы аудандық 
арда герлер ұйымының бастамасымен 
«Қарақұм көтерілісінің ізімен» атты экс
педиция ұйымдастырылып, экспеди
торлар көтеріліс болған жерлерді 
ара  лады. Сол экспедицияның басы
аяғында Оспан ата да болды. Экспе
диция нәтижесінде сол заманда Қара
құмдағы бақылау бекеті қызметін 
ат қарған төбеге «Әлментай шоқысы» 
де ген ат беріліп, басына белгі
ескерткіш қойылды. Яғни бұл жер 
Қарақұм көтерілісінің бас мер гені Әл

ментайдың атымен аталған. Жыл сайын 
аудан азаматтары, оқушылар, жастар 
осы төбеге барып, Қарақұм көтерілісі 
болған жермен танысып, құрбан болған 

атабабаларымыздың рухына құран 
бағыштайды.

Ж.АРЫН

Еңбек ардагеріне құрмет
Аудан әкімі Ардақ Ибраимов су шаруашылығы 

саласының ардагері, Жалағаш ауданының құрметті 
азаматы Оспан Тәуекелұлын қабылдап, 90 жасқа толған 
мерейтойымен құттықтады.

Премьерминистрдің орынбасары Ермек Көшербаев 
Сыр еліндегі байыпты бастамаларға оң бағасын беріп, 
тұр ғындарды жаңа ғимараттың ашылуымен құттықтады. 
Аймақ басшысы жаңа ғимараттың ұлт руханиятына қыз
мет етіп, мәдени мұралардың ордасына айналуына тілегін 
білдірді.

– Бүгін – аймағымыз үшін тарихи сәт, айтулы күн. 
Қасиетті Сыр өңірі – астаналар мекені, ұлт руханияты 
мен мәдениетінің алтын діңгегі. Президентіміз бірлік пен 
бе рекенің, өнер мен мәдениеттің құтты ұясы болған Сыр 
өңірін алтын бесікке теңеп, айрықша бағасын берді. 
«Алаш тың анасы» атанған қасиетті Сыр өңірінде Прези
дентіміздің, Үкіметтің ерекше қолдауымен байыпты бас
тамалар қолға алынып, жасампаз жобалар іске асуда. 
Аймағымыздың сәулеттік келбеті жаңарып келеді. Мә
дениет саласында жаңа жобалар жүзеге асуда. Өнер және 
руханият саласының майталмандарына әлеуметтік қолдау 
көрсету басты назарымызда. Жыл сайын мәдениет, 
өнер, әдебиет өкілдерін қолдау мақсатында «Тұран», 
жур  налист қаламгерлерге «Жебе» сыйлығын табыстау 
дәс  түрге айналды. Экспонаттарды таныстыру үшін за
ма науи технологиялар, жасанды интеллектінің жаңа 
мүм кін діктері қолданылды. Облыстық тарихиөлкетану 
музейінің салынуына «СамұрықҚазына» Ұлттық ком
па ниясы өз үлесін қосты. Заманауи жаңа ғимарат ұлты
мыз  дың тарихи «Қазақ» атауының қайтарылғанының, 
Қы зыл орданың Қазақ елінің астанасы болғанының 100 
жылдық мерейтойына, облыстық музейдің 85 жылдығына 
керемет тарту болды. Киелі «Сыр елі – жыр елінің» мәдени 
қазынасы арта бергей, – деді аймақ басшысы Нұрлыбек 
Нәлібаев.

Еске салайық, өткен жылы өңірімізде жарияланған 
«Руханият жылы» аясында 7 ауданда 11 млрд 500 млн 
теңгеге «Руханият» орталықтары салынып, ел игілігіне 
табысталды. Бұл жерде ұлтымыздың құндылықтары 
дәріптеліп, салтдәстүрлеріміз кеңінен насихатталуда. 

Облыс орталығында «Анаға тағзым», «Отбасы орта
лығы», «Өнер орталығы», балалар мен жасөспірімдерге 
ар налған «Сыр жұлдыздары» шығармашылықиннова ция
лық академиясы салынып, іске қосылды.

Биыл «Қазақстан Халқы Ассамблеясының 30 жылдығы» 
аясында Қызылорда қаласында «Қазатомөнеркәсіп» ұлт
тық атом компаниясының» қолдауымен құны 3 млрд 800 
млн теңгені құрайтын «Достық үйі» бой көтеруде. Былтыр 
алғаш рет мәдениет саласының өкілдеріне жаңадан көпқа
батты тұрғын үй салынып, 40 қызметтік пәтер табысталды. 
Симфониялық оркестр, инклюзивті театр, жастар театры, 
заманауи би, хор ұжымдары жасақталып, «Жыраулар» үйі 
ашылды.

«ЖЖ» ақпарат

Тарихи-өлкетану 
музейі ашылды

Өткен демалыста Қызылорда 
қаласында облыстық тарихи-өлкетану 
музейінің жаңа ғимараты салтанатты 
түрде ашылып, ел игілігіне табысталды. 
Оған ҚР Премьер-министрінің 
орынбасары Ермек Көшербаев, облыс 
әкімі Нұрлыбек Нәлібаев, Парламент 
Сенаты мен Мәжілісінің депутаттары 
Наурызбай Байқадамов, Руслан 
Рүстемов, Мархабат Жайымбетов, Мұрат 
Әбенов, Мұрат Ергешбаев, академик, 
жерлесіміз, Қазақстанның Еңбек Ері 
Асқар Жұмаділдаев, «Самұрық-Қазына» 
Ұлттық компаниясының басқарушы 
директоры Ғибрат Ауғанов, «Статус 
Ойл» мұнай компаниясының басшысы 
Серікжан Сейтжанов пен зиялы қауым 
өкілдері қатысты.

Жалпы бұл сайлауда 3 үміткер 
бақ сынады. Үшеуінің де мемлекеттік 
қызметте тәжірибесі бар. Бір қызығы, 
осыған дейін халық сайлаған ауылдың 
бұрынғы әкімі Дәулеткерей Тәжібаев та 
биыл тағы белді бекем буған. 

Соңғы жылдары Аламесек қарқынды 
дамып келеді. Бұрын аудан тарихының 
басында тұрған елді мекенде мәселе 
көп болатын. Қазір ше, бүгінде аудан 
әкімі барған сайын жергілікті жұрттың 
басты мәселесіне айналған емхана 
ғимараты жаңадан бой көтерді. Тағы 
бір құлақты қажаған жол мәселесі де 
шешімін тауып жатыр. Тіпті ауылда 1 
жылда 5 көшеге күрделі жөндеу жүрді. 
Электр жарығы қайта жаңғыртылды. 
Енді ауыз су жүйесі кеңейтілуде. 

Жалпы тізе берсек, батыр атындағы 
ауылда тарқатып жазар дүние көп. 
Бірақ бұл ауылдың мәселесі түбегейлі 
шешілгенін білдірмейді. Елді мекенде 
әлі де басқа мәселелер жетерлік. Міне, 
бұл сайлауда халықтың белсенді бо

луын түсіне қойдық. Алдағы уақытта 
қал ған мәселелердің шешімін табатын 
әкімді сайлауда жаңылғысы келмейді. 
Өйткені туған жердің болашағына жер
гілікті жұрт бейжай қараған емес. 

Ауылдағы мәдениет үйінде орна
лас қан №151 сайлау учаскесінде жұ
мыс қызып тұр. Бірі дауыс беру үшін 
бюл  летень толтырса, енді бірі арнайы 
орынға кіріп өз таңдауын жасады. Ор
та дағы дауыс жинайтын жәшікті төңі
ректеп тағы 4 кісі тұр. 

Осындай абырсабырдың кезінде 
ішке отыз шақты адам кіріп келді. Бақсақ, 
бұл ауылдағы шаруашылық ұжымы 
екен. Қимылдары шалт, есіктен енген 
бойда дауыс беруге кіріскен олардың 
дала жұмысына асыққанын аңғара қой
дық. Бірақ жұмысқа да, сайлауға да 
уақыт тапқан еңбек адамдарының бұл 
ісі – кейінгіге өнеге. Онысымен қоймай 
әлгі дала дарабоздарының бірі бізге 
сұхбат беруге де уақыт тапты. 

– Күнделікті жұмыс жүре береді, біз 

бірінші кезекте ауылдың болашағын 
ойлауымыз керек. Елді мекеннің еңсесі 
биік болмаса, ондағы халықтың да жағ
дайының оңуы екіталай. Сон дық тан біз 
бірінші кезекте туған жердің болашағына 
бас қатыруымыз керек. «Әркімге туған 
жері – Мысыр шаһар» деген. Шүкір, мен 
де туған жеріммен мақтанамын. Шын
дығында, Аламесектің тарихы әріде 
жатыр. Осындай тамыры тереңнен бас
тау алатын елді мекеннің болашағы 
бізді бейжай қалдырмайды. Міне, бүгін 
уақыт тауып, дауыс беруге келгеніміздің 
мақсаты да сол. Қазір шаруашылықта 
алдымыз зейнет жасына келіп қалдық. 
Ең жасы отыздан асты. Бүгіннен со
ларға осындай ісімізбен үлгі болсақ, 
ер тең олар да көргенін жасайды. Ұрпақ 
сабақтастығы үзілмеуі керек. Осындай 
саяси науқандарда, басқа да түрлі 
ша раларда бірбірімізге үлгі болсақ, 
елді мекеннің де, елдің де келешегі 
кемел болады, – дейді еңбек адамы 
Тұрсынбек Қорғанбеков. 

Айта кетейік, батыр атындағы ауыл
да 2 мыңға жуық халық бар. Оның 942
сі – сайлаушы. 15 адам үйден дауыс 
бе ріп, өз таңдауын жасады. Оларға 
сай лау учаскесінің мамандары арнайы 
жә шікпен барып, дауысын алды. 

Биыл Аламесекте 6 адам бірінші 
рет дауыс берді. Он сегізге енді толған 
жастар да саяси науқанда белсенді 
болды. Олардың қатарында Айда Бо
латбек те бар. 

– Сайлауға бірінші рет қатысып 
отырмын, ауылдың болашағы үшін 
осын дай саяси науқанда сенің де дауы
сың маңызды болғаны өзіңе үлкен 
жауап кершілік жүктейді екен. Сондықтан 
алдын ала барлығының сайлауалды 
бағдарламасымен танысып шықтым. 
Осы ауылда өскесін туған жерде қандай 
мәселе бар, барлығы таңсық емес. Жас 
та болсам «ауылда жарқын жобалар 
жүзеге асса» деп армандайтынмын. 

Кешегі үміткер ағаларымыздың да сай
лауалды бағдарламасында біраз мә
селе қамтылыпты. Соның ішінде өзімнің 
көңілімнен шыққан үміткерге дауыс бер
дім. Жаңа келгеннен байқағаным, мұнда 
үлкен кісілер көп, олардың өзі уақыт 
тауып осында келгенде бізге сайлауда 
мүлде белсенді болу керек, – дейді ең 
жас сайлаушы.

№151 сайлау учаскесі қай уақытта 
да сайлаушылардан босамады. Мұнда 
ұстаздар да, бір көшенің тұрғындары 
да, еңбек адамдары да бірге келіп өз 
таңдауын жасады. Тіпті ауылдың арда
герлері де саяси науқанда белсенді 
болды. №151 сайлау учаскесінің тө
ра ғасы Әбдіқайыр Әйтімов мұны қа
лыпты жағдайға балап отыр. Өйт кені 
Аламесектегі ағайын ауылда қан дай 
шара болсын барлығында бел сен ділік 
та нытады екен. Мұның өзі ауыз бірші
ліктің үлгісі, бір жағынан елді мекеннің 
болашағына жергілікті жұрт тың бейжай 
қарамайтынын аңғартады. 

– Бұл ауылда өтіп жатқан бірінші 
сайлау емес. Осыған дейінгі саяси 
нау қандарда да болдыңыздар. Онда 
жергілікті халықтың қалай бел сенді бол
ғанын да жақсы білесіздер. Бүгін де дәл 
солай, дауыс беруге асыққан елді көріп 
қуана мын. Бірінші келген сай лаушыға, ең 
жас, ең қарт сайлаушыларға және басқа 
да сайлаушыларға сыйлық үлестірдік. 
Еш қайсысын құр қайтармауға тырыс
тық. Бір қызығы, бүгін ауылда 7 сай
лау шының туған күні екен. Осында 
келіп, өз таңдауын жасаған туған күн 
иелерін де құр қайтармадық. Жалпы 
ха лық тың сайлауда белсенді болуы 
– жақсы лықтың нышаны. Сондықтан 
біз ел  дің мұндай маңызды науқанда 
бел сен ді болғанына қуанамыз, – дейді 
Әбдіқайыр Әйтімов.

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Аламесектегі ағайын 
өз таңдауын жасады

Бір ай бұрын Аламесек ауылдық округі әкіміне 
үміткерлердің сайлауалды бағдарламасымен танысып едік. 
Жексенбіде бұл саяси науқан да өз мәресіне жетті. Жалпы 
жергілікті жұрт әкімдерін бұған дейін де өздері сайлаған. 
Бірақ сол қарқын әлі де басылмапты, таң атысымен 
ауылдағы ағайын мәдениет үйінде орналасқан сайлау 
учаскесіне ағылды. 
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Балаларға базарлық

Бағдарлама игілігі

Брифинг

Аудан әкімінің орынбасары Ғани 
Сүлейменов арнайы қатысып, бала лар
ды айтулы мерекемен құттықтап, ізгі 
тілегін жеткізді. Сондайақ балалардың 
жазғы демалысын тиімді ұйымдастыру 
мақсатында ау дан әкімінің қолдауымен 
бірқатар са уықты ру лагеріне жолда ма 
табыс талды.

Атап айтқанда, Жаңақорған ауда
нын  дағы «Талдысу» сауықтыру лаге
рі не, Шымкент қаласындағы «Бал дәу
рен» республикалық оқусауықтыру 
ла геріне, Шымкент қаласындағы «Қуа   
ныш» сауықтыру лагеріне, Ал маты 
қаласындағы «Тау Жаңашар» сауық 
тыру лагеріне, Жалағаш кенті маңын
дағы «Ақтерек» лагеріне жолдамалар 
берілді.

Айта кетейік, аудан орталығындағы 
«Ақтерек» сауықтыру лагері балаларға 
есігін айқара ашты. Жазғы демалысын 
қызықты өткізу үшін «Ақтерекке» 80 
бала аттанды. Осында жаз бойы 6 
ауы сым мен 452 баланы қамту жос пар
ланған. Оның ішінде 402 бала міндетті 
оқу қоры есебінен, 50 бала кәсіподақ 
есебінен демалады. Әр ауысым уақыты 
– 10 күн.

Лагерь аумағында жалпы 5 ғимарат 
орналасқан. Оның 4еуі жатын орынға 

Қуанса, бала қуансын!
«Руханият» орталығында 1 маусым – халықаралық балаларды қорғау күніне орай 

мерекелік шара өтті. Мерекелік шарада балалар мен оқушылардың шығармашылық 
қабілетін дамыту мақсатында ұйымдастырылған «Шебер қолдар» үйірмесінің көрмесі 
көпшілік назарына ұсынылды. Сонымен қатар жас өнерпаздар ән шырқап, би билеп, 
мерекелік шараның шырайын аша түсті.

арналған ғимарат болса, мұнан бөлек 
80 орындық арнайы асханасы тағы бар. 
Сонымен қатар ашық спорт алаңы, сырт
қы бассейн, мәдени ісшаралар өтетін 
орын бар. 

Мұнда танымдықлогикалық, спорт
тық жарыстар өтіп тұрады. Одан бөлек бой 
сергіту, ой сергіту және танымдық бағытта 
түрлі ойындар ұйымдастырылады. Со
ны мен бірге лагерде сурет, қолөнер, 
робототехника, полиглот және өрт қауіп
сіздігі үйірмелері жұмыс істейді. Сондай
ақ тынығушыларды белгіленген күні 
Б.Құл текенов атындағы аудандық жабық 
бассейнге, балалардың тарихи танымын 
кеңейту мақсатында «Руханият» орта
лығына, Қорқыт ата мемориалдық ке
шеніне саяхаттау жоспарланған. 

Мектеп жанындағы күндізгі тынығу 
лагерлеріне тоқталсақ, 27 мамыр мен 
20 маусым аралығында 20 мектепте 2 
ауы сымда 2250 бала ыстық тамақпен, 
450 тамақсыз мектеп жанындағы тынығу 
лагері ұйымдастырылады. Мектеп жа
нын дағы және қосымша білім беру ұйым
дары жанындағы лагерлер түрлі бағыт
та жұмыс жасайды. Оған 3260 бала 
қамтылады.

Сондайақ «Еңбек» лагеріне 1500 
бала барады. Жалпы бұл шаралар шаруа 
қо жалықтармен бірлесіп жүзеге асы ры
лады. Мұнан бөлек «Кәсіптік бейімдеу» 
лагеріне 350, «Құқықтық кеңес» лагеріне 
350, «Этноауыл» лагеріне 350, «Өнерлі 
мектеп» лагеріне 350, «Көркем еңбек» 
лагеріне 360 бала қамтылады.

Ж.АРЫН

Спикер «мал сату, сою бекеттерінде 
құрбандыққа шалынатын малды сату 
мен сою арнайы орындарда және әрбір 
жануардың тиісті ветеринарлық құ жат
тары (ветеринарлық паспорт, құлақ 
сыр ғалары) болған жағдайда ғана іске 
асырылуы керек» дейді. Ал мал сою 
орын дарында санитариялықэпиде
ми о   ло  гиялық талаптар қатаң сақ та
луы керек. Сондайақ ауыз су, лас 
су жүйелерінің болуы маңызды. Мал 
сой ғанда қалдықтар уақытылы залал
сыздан дырылып шығарылуы керек. 

– Қызметкерлер медициналық тек
серуден өтуі және медициналық кітап
шаларының болуы керек. Сондайақ 
жеке бас гигиенасын сақтауы қажет. Үй 
жағдайында қонақтардың қол жууына 
жағдай жасаған дұрыс. Тамақтану бөл
мелерінің ауасын жиі ауыстырған дұ
рыс. Шикізат пен тамақ өнімдерін қа
уіп сіздігін куәландыратын тауардың 
ілеспе құжаттамасы бар орындардан 
сатып алған жөн. Үй жағдайында да
йын далған консерві (салаттар, ет, 
құс, балық, саңырауқұлақ және т.б) 
өнімдерін пайдаланар алдында 1520 
минут термиялық өңдеуден өткізген 
дұ рыс. Ет, құс, жұмыртқадан тез бұ зы
латын тағамдар, сондайақ паш теттер, 
аспаздық өнімдер, кремі бар конди
терлік өнімдер, салаттарды дайын
да ғаннан кейін бірден қолдану керек. 
Сақтау талабы бұзылғанда келесі күні 

пай даланбаған жөн. Терінің іріңді ау ру
лары бар, іріңді кесілген, күйген, те рісі 
сыдырылған, сондайақ жоғары ты ныс 
алу жолдарының ауруы болған жағ
дайда тамақ әзірлеуге қатыспау керек, 
– дейді басқарманың бас маманы. 

Үй жағдайында қауіпсіздік талап та
ры қалай сақталуы керектігін кеңінен 
тар қатқан сала маманы «Қоғамдық 
та мақтану нысандары мен мешіттерде 
қайтпек керек?» деген сауалымызды 
да жауапсыз қалдырмады. Сөзінше, 
түрлі жұқпалы індеттердің, топтасқан 
та  мақтан уланудың алдын алу мақ са
тында ауыз су, ыстық су, лас су жүйе
лерімен,  келушілер мен персо нал дарға 
арналған раквиналар, қол жуу, өңдеу, 
сүрту немесе кептіру құрылғыларымен  
және құралдарымен жарақталғаны 
дұ  рыс. Сондайақ желдету және ауа 
бап тау жүйелерінің болуы да ерекше 
маңызға ие. 

Қоғамдық тамақтану өнімдерін да
йын дау үшін пайдаланылатын азық
түлік (тағамдық) шикізатының, тамақ 
өнім дерінің және қосымша материал
дар дың  әрбір партиясының  қабылдау, 
сақтау, тасымалдауын қадағалау және  
қауіпсіздігін куәландыратын тауардың 
ілеспе құжаттары бар орындардан 
сатып алынғаны дұрыс. Үй жағдайында 
да йындалған  консерві (салаттар, ет, 
құс, балық, саңырауқұлақ және т.б) 
өнімдерін қоғамдық тамақтану орын

да рында, мешіттерде пайдаланбау 
ке рек. Тез бұзылатын тамақ өнімдері 
үшін тауардың ілеспе құжаттамасына 
өнімнің шығарылған уақыты мен күні, 
сақтау шарттары (температурасы, қа
жет етілген жағдайда ауаның са лыс
тыр малы ылғалдығы), соңғы жарам
ды лық мерзімі көрсетілуі керек және 
оларды тоңазытқышта сақтау қажет. 

– Азықтүлік (тамақ) шикізаты мен 
дайын тамақ өнімдерін (ет, құс еті, 
балық, көкөністер, аскөк, ет, сүт өнім
дерін, нан және тоқаш бұйымдары, 
кон дитерлік бұйымдар) бөлшектеу 
үшін  өң делетін тамақ өнімдеріне 
сәйкес әріпті және (немесе) түрлітүсті 
таңба лауды пайдаланып таңбаланған 
жеке бөлшектеу мүкамалдарды (бөл
шек теу тақтайшалары, пышақтар)  
мақ  са ты бойынша пайдалану керек. 
Жаб  дықты пайдалану, жуу және дезин
фек циялауды оларды пайдалану, жуу 
және дезинфекциялау жөніндегі  өндіру
ші нұсқаулығына сәйкес жүзеге асы
рыңыз. Тамақ қалдықтарын жинауға 
ар налған  жарамды жағдайдағы бөлек 
контейнерлер (жабылатын сыйымды
лықтар) оларды тазалауды, жуу ды 
және жануарлардың кіруінен қорғау ды 
қамтамасыз ететін қоқыс пен та мақ 
қалдықтарын жинауға арналған шаруа
шылық алаңының болуы маңызды. 
Пер соналдың арнайы киімдермен қам
тамасыз етілуі керек және жеке бас 

гигиенасын сақтау назарда болуы 
тиіс. Медициналық тексеріп қараудан, 
гигие налық оқытудан өткендігі туралы 
белгісі және жұмысқа  рұқсаты бар әр 
жұмыскердің жеке медициналық кітап
шасының жұмыс орнында сақ талуы 
керек, – дейді спикер.

Ол терінің  іріңді аурулары бар, іріңді 
кесілген, күйген, терісі сыдырылған, 
сондайақ жоғары тыныс алу жолдары 
ауруы бар, инфекциялық аурулармен 
ауыратын және инфекциялық ауру
ларға күдікті адамдар жұмысқа жібе
рілмеу керектігін айтады. Аталған 
са нитариялықэпидемиологиялық та
лап тар сақталмаған жағдайда халық 
ара сында улану, аса қауіпті, өткір ішек 
жұқпалы аурулар жағдайларының  тір
келуіне  себепкер болатынын да қа
перге салды.

Жалпы басқарма өкілінің сөзіне 
алыпқосарымыз жоқ, расында аптап 
ыстықта тек Құрбан айт мерекесінде 
ғана емес, басқа күндері де тамақтан 
ула нудың алдын алған жөн. Спикер 
қаперге салған қауіпсіздік талаптары 
сақталмаса, тек өзіңіздің ғана емес, 
басқа да адамдардың өміріне қауіп 
төндіруіңіз әбден мүмкін. Сондықтан 
бұл ережелер кез келген уақытта на
зарда болуы керек. Брифингтен түйге
німіз де осы. 

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Тамақтан уланудың 
алдын алыңыз

Қасиетті Құрбан айт мерекесіне де санаулы күндер қалды.  
Аптап ыстықпен қатар келген мереке қарсаңында тамақтан 
уланудың алдын алмаса тағы болмайды. Өйткені қасиетті 
Құрбан айт мерекесі қарсаңында  мал  сату, сою бекеттерінде 
және  мұсылман қауымының басы қосылатын үй жағдайында, 
мешіттерде немесе қоғамдық тамақтану орындарында «құдайы 
тамақ» беру көбейеді. Осындай іс-шаралар өткізуде аса қауіпті 
жұқпалы аурулардың, жаппай тамақтан уланудың  және 
жедел ішек инфекцияларының  алдын алуда қайтпек керек? 
БАҚ өкілдерімен өткен брифингте аудандық санитариялық-
эпидемиологиялық бақылау басқармасының бас маманы 
Алтынкүл Тажмаханова осы сауалдың түйінін тарқатты.

Осы орайда «Amanat» партиясының 20232027 
жылдарға арналған сайлауалды бағдарламасының 
Жол картасы аясында мемлекет тарапынан мал 
басын көбейту, оны асылдандыру және өнімін ұлғайту 
бағытында атқарылған жұмыстарға мониторинг 
жүргізілді. Бұл мақсатта ауданда орналасқан біршама 
шаруа қожалық партиялық бақылауға алынды.

Мониторинг жұмысына аудандық партия филиа
лының атқарушы хатшысы Қаншагүл Мұстафаева 
мен партиялық бақылау комиссиясының мүшелері 
Бақытбек Жүргенбаев пен Айдынбай Сейфулмәлік, 
ауыл шаруашылығы және жер қатынастары бөлімінің 
бас маманы Алтыншаш Жақаева қатысты. Олар 
шаруашылықтың қазіргі жағдайымен танысып, мал 
басын көбейту мен өнім сапасын арттыру бағытында 
атқарылып жатқан жұмыстарды саралады.

Шаруашылық өкілдері мемлекет тарапынан 
көрсетіліп жатқан қолдаулар мен бағдарламалар 
аясында жүзеге асырылып жатқан жобалар туралы 
мәлімет берді. Сонымен қатар кездесуде мал 
шаруашылығын дамытудағы өзекті мәселелер мен 
оларды шешу жолдары талқыланды.

«Amanat» партиясы ауыл шаруашылығы сала
сының дамуына ерекше көңіл бөліп, бұл бағыт
тағы жұмыстарды үнемі бақылауда ұстап келеді. 
Партияның басты мақсаты – ауыл тұрғындарының 
әлауқатын арттыру және ауыл шаруашылығы өнім
дерінің сапасын жақсарту.

Айта кетейік, ауданда 2023 жылдан бастап «Ауыл 
аманаты» жобасын іске асыру жұмыстары сәтті 
жүзеге асып келеді. Мәселен, былтыр шағын және 
орта кәсіпкерлік субъектілерінің саны 2 972ге жетіп, 
бүгінде оның 2 839 субъектісі немесе 95,5 пайызы 
нақты жұмыс жасап тұр. Сондайақ қаржы инсти
туттары арқылы аудан кәсіпкерлері ұсынған 325 жоба 
5 млрд 132 млн теңгеге қаржыландырылып, 176 жаңа 
жұмыс орны ашылды.

Мұнан бөлек «Байқоңыр ӘКК» ҰК» АҚ арқылы 
«Ауыл аманаты» жобасы аясында қаржылық 
қолдауға ие болу үшін әртүрлі бағыттар бойынша 
268,4 млн теңгені құрайтын 48 жоба «Ауыл аманаты» 
цифрлық платформасына енгізілген. Оның ішінде 60 
млн теңгені құрайтын 11 жоба қаржыландырылып, 
11 жұмыс орны құрылды. Сондайақ өткен жылы 
желтоқсан айында 43 млн теңгені құрайтын 10 жоба 
комиссияда мақұлданып, қаңтар айының басында 
толық қаржыландырылған.

Е.ӘНуАРҰлЫ

Атакәсіпті 
қолға алған

Мал шаруашылығын қазақтың 
атакәсібі дес де болады. Ауданда 
жыл өткен сайын атакәсіпті арқау етіп, 
ризық-несібесін төрт түліктен көрген 
кәсіпкерлер саны артуда. Бүгінде 
ауданымызда мал шаруашылығын 
дамыту бағытында ауқымды жұмыс 
атқарылуда. Мұндағы басты мақсат 
– мал өнімдерінің көлемін ұлғайту, 
халықтың сұранысын толық өтеу, 
оған сәйкес ет бағасын тұрақты ұстау. 
Ауыл тұрғындары «Ауыл аманаты» 
секілді жобалар арқылы мемлекеттен 
қаржылай қолдау тауып, мал басын 
өсіруде.
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2025 жылғы 1 маусымда Жалағаш ауданы бойынша Ала
месек ауылдық округі әкімінің сайлауы өткізілді. Жалағаш ау
да нының Аламесек ауылдық округінің әкімін сайлау жөнін дегі 
дауыстарды санаудың нәтижелері туралы учаскелік сайлау 
комиссияларының хаттамасы негізінде Жалағаш аудандық  
сай лау комиссиясы Жалағаш ауданының ауылдық округі әкі
мінің сайлау өтті деп танылғанын хабарлайды. 

Жалағаш ауданының Аламесек ауылдық округі әкіміне 3 
кан дидат дауысқа түсті. Аламесек ауылдық округі бойын ша 
сайлаушылар тізіміне 942 азамат енгізілген, сайлау бюлле
тень дерін 624 адам немесе 66,24 пайызы алды, оның ішінде 
есептен шығару куәліктері бойынша сайлаушылар дауыс 
бер ген жоқ, дауыс беру үйжайынан тыс жерде 15 сайлаушы 
дауыс берді. Жарамсыз деп танылған бюллетень саны – 2. 

Жалағаш ауданының Аламесек ауылдық округінің әкімін 
сайлаудың мынадай қорытындылары анықталды:

Астанакулов Галымжан Аскарович үшін – 44 дауыс, 
Көшеров Абай Қырғызбайұлы үшін – 38 дауыс, Тажибаев 
Даулеткерей Уразбекович үшін – 537 дауыс, «Барлығына 
қарсы» белгісімен – 3 дауыс берілді.  

Тажибаев Даулеткерей Уразбекович – Жалағаш ауда ны
ның, Аламесек ауылдық округінің нәтижесінде сайланған әкімі 
болып есептелінді. 

Тажибаев Даулеткерей Уразбекович – 1963  жылы туған, 
қазақ, «Аламесек ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ,  
Әкім,  Есет батыр   ауылында  тұрады, «Amanat» партиясының 
мүшесі, «Amanat» партиясының филиалы ұсынған.

Жалағаш  аудандық  сайлау комиссиясы «Қазақстан Респуб
ликасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасының 
1995 жылғы 28 қыркүйектегі Конституциялық заңының 45, 
11311баптарына сәйкес, 2025 жылғы 2 маусымдағы ше ші
мімен 2025 жылғы 1 маусымдағы сайланған Аламесек ауылдық 
округі әкіміне Тажибаев Даулеткерей Уразбековичті тіркеді.

Жалағаш аудандық сайлау комиссиясы

2025 жылғы 1 маусымда өткізілген  
Жалағаш ауданының Аламесек ауылдық 

округінің әкімін сайлау қорытындысы 
туралы хабар

Жаңадан ұйымдастырылған құра
маның бірі – Ақтөбедегі қазақтың 101 
дербес атқыштар бригадасы. Бұл бригада 
Ақтөбе, Қызылорда, Гурьеев, Орал 
облыстарының  есебінен жасақталған.

Бригада құрамында төрт атқыштар 
батолоны, бір миномет бір арт дебизион 
және басқа да бірнеше көмекші құрам 
болды. 1942 жылдың қаңтар айы. Ақ
панда бригаданың толықтыру жұмыс та ры 
аяқталып, жауынгерлік құралдар бе ріле 
бастаған. Бригаданың командирі гене рал
майор Совестьян Яклович, ко ми ссары 
болып Нұри Әлиев жолдас тағайындалған. 

Майданға аттанбас бұрын бұл құрам 
әскери дайындықтың шыңдауынан өтті. 
Өте шапшаңдылықпен тығыз әскери 
дайындық тиісті бағдарламаға сәйкес 
жүріп жатты. Күніне 12 сағатқа дейін 
әскери ойын жүргізілетін. 

19411942 жылдары барлық жерде 
қыс өте қатты болды. Сол жылы Ақтөбеде 
ерекше суық, қатты аяз, азынаған боран 
қыс бойы жиі соғып, ауа температурасы 
5060 градусқа дейін жеткен күндер 
болды. Қақаған аяз бен үдеген боранға 
қарамастан бригада әскерлері қаланың 
сыртында бірнеше шақырым қашықта 
әскери ойынды бір қалыпты жүргізіп 
жатты. Ауа райының суықтығын ескеріп, 
бір күнде Казармада отырып сабақ 
өткізген емес. 

Үнемі сыртта желдің өтінде, қақаған 
сарышұнақ аязда бригада әскери ойынды 
жүргізе берді және күнненкүнге нығайып 
шыңдала бастады. Бір солдаттың  аяқ
қолы, бетмұрны үсіп, төсек тартып 
лазаретте жатқан емес. Соғыс кезінде 
тылда, әскери ойында жүріп, мұндай жағ
дайда болу жауынгер үшін ұят болып 
саналатын. Сондықтан жауынгерлер үсу
ден сақтану үшін бірбірін  қатаң бақы
лауға алатын.

Солдаттардың біреуінің бетіқолы 
немесе денесінің бір жері бозара бастаса, 
дереу қасындағы жолдасы қармен ысып, 
суық шалған жерді қалпына келтіретін. 
Өйткені әрбір жауынгер мұнан да қиын 
соғыс күтіп тұрғанын үлкен жауап
кершілікпен сезініп, өзін соған дайындап 
жатқанын жақсы білетін. 

1942 жылы шілде айының орта шені. 
Ақтөбеде он күннен бері ауа райы қатты 
ысыды. Аңызақ аптап жел соғып тұрған 
шілденің нағыз құрғақшылық айында 
көлбей жатқан кең далада жусан, көде 
сар ғыш тартып сарғайып,  шөліркеп ас
пан нан жауын күткендей. Тек сайса лада, 
ойпаң жерлерде көденің тығыз шы   ғып, 
жасылға оранған, онда ылғалдық қашық 
емес, сонан нәр алып тұрғаны байқалады. 

Шаршапшалдығып жүрген солдат 
желдің екпіні мен теңіздей толқыған 
көдеге бауырын төсеп, жата қалып аз 
да болса дем алуды аңсайды. Әскери 
дайындықтан жылдам өтіп жатқан біз 
үшін демалуға болмайды. Аяқта герзі етік,  
баста пилотка, үстінде солдат шинелі, 
жауынгерлік құралжабдық арқада. 
Жауға шабуыл жасау, оқ атар нүктелерін 
құрту, дереу қорғаныс жасап, окоп қазу 
– күнделікті әскери дайындықтың бірі. 
Жаныңда жарылған снаряд, ысқырған 
оқ, арпалысып қоянқолтық айқасқан шын 
«жау» жоқ демесең, нағыз соғыстың өзі 
дерсің. Солдаттардың тарамтарам тер 
жолақтары ақ сортаң тартып, сыртқа 
шығып сығып алғандай малмандай су. 
Шаршапшалдығып, тыныс тарылып, аз 
да болса демалуды қажет етесің. Буын 
дірілдеп, көз бұлдырайды, шөліркеп, таң
дай кеуіп, аузың құрғап салқын суды аң
сай сың. Бірақ дем алып тынығуға рұқсат 
жоқ. Ол тек арманың мен санаңда ғана. 

Жан мен тән рахаты көрген түстей 
алыстан сағымдай бұлдырайды. Әс
ке ри ойынға жаттықтырып жүрген  ко
ман дирлердің де  жағдайы бізден ауыр 
болмаса, жақсы емес. Командир қиын
дықта шыдамдылық пен төзімділіктің 
үлгісін көрсетсе, біз шыдап намысқа 
тыры самыз. Шыңдалу мен төзімділікке 
өзіңді өзің еріксіз көндіресің. Бұл – әскери 
ойынның күнделікті бағдарламасы. Мұны 
ешкімнің бұзуға хақысы жоқ. Тек жоғары 
команда құрамынан келген ерекше 
бұйрық өзгертуі мүмкін. 

Күнделікті қатаң тәртіппен жүріп жатқан 
әскери ойынды бір күні төтенше жағдай 
өзгертті. Қаладан бізге қарай қатты  шауып 
келе жатқан байланысшының хабары 
қалаға тез жетуді бұйырды. Мақсат жолай 
түсіндірілетіні айтылды. Бұл ерекше 
жағдайдың белгісі еді. Барлығымыз да бір 
жаңалық күтіп елеңдеп, жылдам жүгіріп 
келеміз. Дәл осы қарқынмен 78 шақырым 
жерді артқа тастап  қалаға келдік. Осы 
жерде қаланы шабулдаушы жаудан 
қорғау керектігі айтылды, тез қаланың 
сыртына шығып, шеп құруға бұйрық берді. 
Шеп құрып, қаланы қорғауға кірістік. 

Осында екі жақтың да тактикалық ойын 
барысын тексеріп бір жеңіл көлік жүрді. Ол 
кезде бұл көліктің барын білген жоқпыз. 
Тактикалық ойыннан кейін Ақтөбенің 
оңтүстік жағындағы №105 разъезд 
маңында кең жазықтық алаң да бригада 
паратқа дайындай бас тады. Баталендар 
сапқа тұрып, өз орындарын ала бастады. 
Тап осы жерге біздің дайындығымызды  
көру үшін  Кеңес одағының маршалы К.Е 
Во ро шилов жолдастың келгенін білдік 
және парадпен сол кісінің алдынан өтетін 
болдық. Парадтан кейін ашық ма ши наның 
үстінде тұрып бригаданың жауынгер леріне 
арнап өзінің жалынды сөзін айтып, әскери 
дайныдығына өзінің риза болғанын, таяуда 
жаудан жерді қорғауға аттанатынымызды 
ескертті. Бұдан соң Ақтөбе облысының 
көркем өнер паздарының үлкен концерті 
бо лып, концерт алдында халық ақыны 
Нұрпейіс Байғаниннің «Воршилов ба
тырға» деген өлеңін айтып, барлық 
әскермен бірге К.ЕВоршилов жолдас 
үлкен ықыласпен тыңдады. Сонымен әс

Ұлы Отан соғысының ардагері 
Сүйіндік Қыстаубаевтың

Қазақтың 101-дербес атқыштар 
бригадасы және оның Ұлы Отан 

соғыс жылдарындағы жауынгерлік 
жорық жолдары жайлы жазба естелігі

Жауынгер естелігі

Фашистердің Кеңес үкіметіне 
шабуыл жасағанына 5-6 ай болды. 
Кеңбайтақ еліміздің түкпір-
түкпірінде көптеген әскери құрама 
өте жылдам  ұйымдастырылып, 
әскери дайындықтан кейін 
майданға шұғыл аттанды. 
Еліміздің барлық жұмысы майдан 
мақсаты үшін топтастырылып, тас 
түйін дайын болды.

кери дайындықтың біз үшін аяқталып, 
майданға аттану мерзімі таяу екені 
белгілі бола бастады. 

1942 жылы тамыз айында Ақтөбе
ден аттанып Мәскеу облысының Но
гинск ауданында резервте болып, 
күнбекүн Мәскеу соғыс округінен 
әскери бақылаушылар дайындықтың 
қо ры тындысын тексеріп жүрді. Қазан 
айының бір күні Отан қорғау халық 
комисариатынан өкілдер келіп, біздің 
бригадаға жауынгерлік қызыл ту тап
сыру салтанатын өткізді. Бұл үлкен 
салтанатты жиында бригада құрамы 
түгел тізе бүгіп, жауынгерлік қызыл 
туды қабылдай отырып, Отан қорғау 
үшін жан аямай күресуге ант бердік.

Жауынгерлік қызыл туды қабылдап 
алуға бригаданың бірнеше мың әскері 
«П» әріпіне ұқсап сапта тұр. Шырша 
мен қарағай ағашы аспанмен таласып 
өскен, табиғаты сұлу, шалқыған көлдің 
жағасында қанша мың әскер бір кісідей 
тыныштық сақтап тұрмыз. Жәй басып 
жауынгерлік қызыл ту тапсырушылар, 
әскери басшылар салтанатпен 
келе жатыр. Бригада командирінің 
орынбасары Майор Садыбеков (Кейін 
Подполковник) «жауынгерлік қызыл 
туды қабылдап алуға бригада дайын» 
деп рапорт берді. Майор Садыбековтың 
тек өзіне тән бір ғажайып ерекшелігі бар 
еді. Ол үнемі бригаданың дайындығы 
жайлы үлкен жиындарда рапорт беруші 
еді. Садыбековке әр уақытта кісіге қатты 
әсер ететін, ашық, айқын қоңыр дауысы, 
нағыз командирге лайық жүрістұрысы 
жұртты қызықтыратын. Сол кездегі кіші 
командир біздер Майор Садыбековке 
еліктеуші әрі сүйсінетін едік. Ол кісі 
сұңғақ, ұзын бойлы, түзу, сымбатты, 
әскери киім жарасқан, жауырыны 
қақпақтай, өзінде ерекше жауынгерлік 
айбат бар, қараторы, қалың қасты, 
аздап шешекдақты, атжақты, ашық
жарқын адам еді.

1942 жылы қазан айының аяғында 
Калинин облысының Дубоцево ра
зъез діне түгел құрам әскери эшоло
нынан түсіп, бригада сапта тұр. Осында 
Калинин майданының арнаулы өкілі 
келіп, 8 гвардиялық Панфилов шы лар
дың жаумен айқасқан жері және бізге 
Панфиловшылардай жауға мейірімсіз 
болуға тілек білдірді. Біз де бауырлас 
туыстарымыздай, жауға аяусыз соққы 
беретінімізге серт бердік. Бригада 
шұғыл түрде жолсыз, батпақты қалың 
орман арқылы Волга өзенін  жарып  өтіп, 
180 шақырым жол жүріп, майдан шебіне 
жақындай бастады. Жаудан кеше ғана 
азат етілген жерлерге өртеніп қираған, 
жерменжексен деревнялардың қал
ды ғын көріп, зұлым жаудың бүлігі 
мен озбырлығына лағынет айтып, 
жауын герлердің жүрегінде қанды кек 
сақталып, соғысқа асықтық.

Бүлінген дүние, азаптап өлтірілген 
адам, атамекенін тастап кеткен ел, 
өртеніп қираған, тек сорайып алыс
тан қарауытқан үйдің мұржасы, бар
лығы жан түршігерлік көрініс. Келе 
жат қан қалың қол біздің бригада ның 
жауынгерлерін осы көрініс ыза лан
дырып, жүрегінде қанды кек бұрын
ғыдан да маздай жанды.

Майдан шебіне жақын орналасып, 
аз тыныс алған біздің бригада 1942 
жылы 23 қарашада таң алдында тік 
көтеріліп майданға аттанды. Жұрттың 
барлығында бұрынғыдан шапшаңдық 
бар. Жаумен бетпебет келіп айқасудың  
жақын екенін сезінеміз.

Теріскейден соққан жел, қар аралас 
жаңбыр құйып тұр. Аспанда, жерде 
аппақ қарға оранған колоннамен келе 
жатқан қалың әскердің алдыартын 
болжап болар емес. Құйып тұрған қар, 
соғып тұрған боран, жер дүние алай
дүлей. Қарға оранып, жаумен бетпебет 
келе жатқан қалың қол қадам басып 
жүрген сайын соғыстың белгісі айқын
далып келеді. Алдымыздан жаумен 
ай қаста жарадар болған бірліжарым 
жауын гер винтовкасына сүйеніп келе 
жатты.

Жанжақтан жарылған снаряд, 
ысқы рып зулаған от жаныңнан жалай 
өтіп, секем алып, бұға түсіп келеміз. 
Қаратүнек боран жаудың шебін анық
тауға мүмкіндік бермейді. Тек коман
дирлер әскери  карта мен компас 
арқылы жау шебін анықтап, белгілі бір 
майдан шебіне бастап келе жатқаны 
жұртқа белгілі.

Мен осы құраманың Миномент ба
тальонында командир расчед бо ла
тынмын. Ақтөбедегідей 88 мм мино
ментті жорыққа арбаға салып алып жүру 
ұмыт болғалы қашан. Бұрынғыдай әр 
разъездте арба да, ат та жоқ. Барлық 
құрал, винтовка, противогаз, солдаттың 
жол қапшығы, оның үстіне миноменттің 
бір күрделі бөлшегі (барлығы 3035 кг) 
түгел арқалап алғанбыз. Миноменттің 

минасында арнаулы жәшік салып, 
өзімізбен бірге келеді. Осы келе жат
қанда алынбас қамалдаймыз. Арқа
ланып келе жатсақ та біз әрі артелерист 
әрі жаяу әскерміз. Өйткені керек кезінде 
жауға миноментпен мина жаудырамыз 
әрі винтовкадан оқ атқылаймыз.

Осы жылы қараша айының 25і 
күні Зайцова деревнясындағы жауға 
шабуыл жасап, минометщиктер жаудың 
оқ атар ұяларын құртып, жаяу әскерге 
жол ашып, жаудың қарсылығына 
қарамастан босатып алдық. Боса
тылған деревняның картада аты 
болмаса, орнында еш нәрсе қалмаған. 
Тек жаудың айқұшұйқыш қазылған 
окоптары мен жер үйлері ғана бар. 
Осы соғыста менімен бірге болған 
Тұрлашов Әбілқан, Орманов Сауда, 
минометтен нөсерлете оқ жаудырып, 
жаудың ысқырған оғы мен жарылған 
снарядттарына қарамастан, бірнеше оқ 
атар ұялары мен солдаттарын жойып 
жіберді. Асқан жүректілік пен батылдық 
және шапшаңдық көрсетіп, командирден 
алғыс алып, үкімет наградасына 
ұсынылды.

Бұл біздің жаудан босатып алған 
алғашқы деревнямыз еді. Біз үшін бұл 
ірі қуаныш болды. Сонымен қатар орны 
толмас күйініш те болды. Көптеген 
азамат қаза болып, мәңгілікке  көз 
жұмды. 

Мен Ұлы Отан соғысының түрлі 
майдандарында болып, 19421945 
жылдары бір рет ауыр, екі рет жеңіл 
жараланып, қайтадан сапқа тұрдым. 
Талай қырғын соғыста жүріп, 101 дербес 
атқыштар бригадасындағы алғашқы 
соғысқа қатыстым. Бүгінге дейін бәрі 
ойдан кетпей, көңілімде сайрап тұр. 
Ұлы Отан соғысына қатысып, қан 
төккен адамдардың алғашқы жаумен 
айқасуы кімнің болса да ойында жақсы 
сақталса керек. Сондықтан 19431945 
жылдары аралығында түрлі майданда 
болғанымды, осы қазақтың 101 дербес 
бригадасы  туралы есте қалғандарды 
жазуды жөн көрдім.

1942 жылы желтоқсан айының 
аяғына дейін Калинин майданының құ
ра мындағы біздің 101 дербес ат қыштар 
бригадасы жаудың шеңгелінен басқа 
да құрамалар мен бірге Купшиково, 
Молодой труд, Бухарево, Зайцево, 
Урдум, Мишаково деревняларын азат 
етті. Бұл деревняларды азат ету біз
дің бригада үшін оңай болған жоқ. 
Қасиетті атамекен жеріміз үшін талай 
азамат опат болды. Талайы жаумен 
арыстандай арпалысып, ойсырата 
соққы берді. Сол ерлердің есімі бүгінге 
дейін жадымда сақталыпты. Олардың 
батырлығы мен қайтпас қайсарлығы, 
ерен ерлігін кейінгі жас ұрпаққа жеткізу 
азаматтық борыш деп есептеймін.

Мишакова деревнясы үшін 
айқас өте қатты болды. Немістер 
танкілердің қолдауымен бірнеше 
рет қарсы шабуылға шығып, біздің 
шабуылымызды тойтарып, деревнядан 
қуып шығуға әрекеттенді. Кейде қоян
қолтық найзаласуға дейін барып, 
немістерді деревняға жолатпадық. 

№4 атқыштар батальоның старши
насы Беймазанов Іскендір немістің жаяу 
әскерін қолдап келе жатқан танкілеріне 
қарсы ПТР деген танк жойғыш ірі 
калибрлі мылтықпен шабуыл жасап, 
үш танкіні істен шығарып, қашып бара 
жатқан танкистерін автоматпен оқ 
жау дырып, жайратып салды. Сөйтіп 
жаудың окоптарына біздің әскердің 
ор на ласуына және оған контрактіге 
шыққан жау танкілерін жолатпай 
жойып жіберіп, қорғаныш шебін ұстап 
тұруды қамтамасыз етті. Осы ерлігі 
үшін ол «Қызыл жұлдыз» орденімен 
наградталды. Бұл азаматтың тек мен 
білетін бір батырлығы ғана. Ал менен 
бөлініп кеткеннен кейін талай батырлық 
пен ерліктің үлгісін көрсеткені белгілі. 
Өйткені соғыстан кейін бір кездескенде 
оның омырауында екі «Қызыл жұл дыз», 
«Ұлы Отан соғысының» III ордені мен 
34 медаль жарқырап тұрды. Сондай
ақ сержант Махамбетов Кетебай да 
тез шешім қабылдағыш, ұрымтал 
жерде қапыдан соғып, талай рет 
жауды ойсырата қырып салды. Сол 
кезде майдандық газетте Кетебайдың 
батырлығы жазылып, бүкіл бригаданың 
мақтанышы болды.

Бухарево деревнясына шабуылдап 
келе жатқан №4 батальонының әске
рімен бірге миномент взводының ішінде 
Тайтіков Мүбәрәктың разчетында  келе 
жатты. Минометчиктер құрамы 20 
адамнан аспайды. 4 миномент жаудың 
оқ атар нүктесін құртып, жаяу әскерге 
жол ашу – негізгі мақсат. Кенет алдағы 
біздің әскерді жаудың құйып тұрған 
оғы алға бастырмай, жатуға мәжбүр 
етті. Жата қалып біздің әскерде атыса 
бастады. Жарылған снаряд жарқын

шағы мен атылған оқтан адам шығыны 
көбейіп барады. Қалайда батальонды 
тік көтеріп, жаппай аттанып шабуылға 
шығу керек. Алдыартың ашық, жа сы
рынып пана болар жер жоқ. Шығын 
көбейіп барады. Тездетіп бір шарасын 
жасау керек. Тайтіков Мүбә рәк мино
ментпен дәл көздеп, екі бүйір ден қау
сырмалай қиып түсіріп тұрған жаудың 
оқ атар нүктесін жойды. Осы сәтті 
пайдаланып бригаданың комиссары 
Нұриалиев «Отан үшін алға» деп ұран 
бастап  ұшып тұрды. Бүкіл батальонды 
уралай тік көтеріп, жауды қуып шықты.

Комиссиардың мойнында сары 
планшетка, офицерлік таза киім 
жарасқан сымбатты,  ірі денелі, сол 
кезеңдерде орта жастан асқан аса 
сыпайы адам еді. Қолында пистолет 
(ТТ), уралап жауынгерлерден қалмай 
келеді. Жау мергені бұл кісінің тегін 
адам емес екенін байқап, алыстан 
көздеп атып түсірді. Пистолет ұстаған 
қолын алға созып жіберіп, ет бетінен 
жер ананы құшып, қанға боялып жатты. 
Мұны Тайтіков Мүбәрәк алыстан 
байқап, ет бетінен жер бауырлай 
жылжып, комиссардың қасына барды. 
Ко миссар ішінен жараланып, қатты 
қиналып жатты. Жарасын таңып, 
комиссарды арқалай кейін еңбектеп 
келеді. Тізеден келетін қалың қардан 
бір адым жылжу мұң. Өзінен денелі де 
ірі адамды арқалап, жер бауырлап 
жылжу оңай емес. Жарасын ауырсынып 
Мүбәрәктің арқасында комиссар келе 
жатты. Маңдайында сорғалаған қара 
тер, көзге құйылып ашытып, жанды 
қинап, алға жылжуға кедергі кел
тіруде. Бірақ тоқтауға уақыт жоқ. Жау
дың қаңғыған бір оғы тиіп екінші рет 
жараланса, комиссардың тірі қалуы екі
талай. Осы қауіпті сезініп, шалт қи мыл
дап алға жылжып келеді. Әйтеуір қауіп
сіз жерге жеткізіп, дәрігердің қо лына 
комиссарды тапсырып, Мүбә рәк өзінің 
солдаттарына қайтадан қосылды. 

Осындай жағдай Сарманов Орын
байда да кездесті. Бірде батальон тік 
көтеріліп, жау шебіне қатты жүгіріспен  
уралап келе жатты. Орынбайдың осы 
шабуылда ауылдасы бірге оқыған 
досы әрі құрдасы Аманов Шәмшінің 
жау оғынан ұшып түскенін көзі шалып 
қалды. Біздің әскердің қатты екпініне  
шыдай алмай жау өзінің шебін тастай 
қашты, көпшілігі өзі қазған окобының 
ішінде біздің жауынгерлердің оғынан 
жан тапсырды. Жаудың шебін басып 
алып, тез орналасқаннан кейін ко
мандирден рұқсат алып, әлгі Аманов 
Шәмшінің құлаған жеріне келеді. Өлсе 
өз қолымен арқалап жерлеу, тірі болса, 
жәрдем көрсетіп кейін шығаруды 
көздейді. Шәмші бір бүйірінен жара
ланып, ауыр демалып, қатты қиналыс 
үстінде, есін жинай алмай барған досын 
тани алмады. Кейін тылға шығарып, 
дәрігердің  қолына тапсырып, Шәмшіні 
өлімнен аман алып  қалды. Бұлар үйлі
баранды, балалышағалы болып елуден 
асып, алпысты алқымдады. Андасанда 
бірбірінде қонақта болып, сол тұстағы 
қан майдан қырғын соғыста Отан үшін 
қаза болған достарын еске алып, сыр 
шертетін. 

Фашистер шабул жасағанда біз 19
20 жастағы бозбала едік.  Халықпен 
бірге қолымызға қару алып, Отан 
қорғаушылардың бірі болдық. Ұлы 
Отан соғысында талай боздақ опат 
болды. Бірақ сол азаматтардың қаны 
босқа кеткен жоқ. Жау талқандалып, 
кері шегінді. 

Ажалсыз азаматтар талай қыр ғын 
соғыста жүріп, жаудың оғы мен сна
рят тарының жарықшағынан жара ла
нып, қайта сапқа тұрып, Ұлы Отан 
со ғысынан амансау елге жеңіспен 
ора  лып, туыстарына қосылды. Бейбіт 
өмірге кіріскенімізге қаншама жыл бол
ды. Осынша уақытта елімізде небір игі
лікті істер жүзеге асырылды десеңші. 
Соғыс кезіндегі қиынқыстау кезеңдер, 
көр ген қиындық, талай ажалмен арпа
лыс  қан шақтар естен кетпейді. Сол кез
де бірге болған азаматтардың бейнесі, 
есімі  әлі күнге дейін ойымда сайрап тұр. 

Төрт жыл сұрапыл соғыста талай 
азамат пен небір жайсаң жігіттермен 
бірге жүріп, «қандыкөйлек» дос болдық. 
Кешегі қан майдан соғыс басталарда 
1920 жастағы  жігіт болсақ, кейін 
ақсақал болдық. Кейде «Осы «қанды
көйлек» достарымнан кімдер бар 
екен?» деп ойлайтынмын. Олар қайда, 
қан дай кәсіп етіп жүр,  шіркін, олармен 
дидарласып, сыр шертер ме еді деп 
армандайсың. Әсіресесе Ұлы Отан 
соғысының аяқталғанына 30 жыл 
толуына байланысты газетжурнал 
беттерінде, теледидарда көп айтылып, 
көрсетіліп жүргенде жиі ойлайтынмын.

Электр құралдарын қолдануда 
ұқыптылық қажет

Тұрғындардың көпшілігі электр құрылғыларын ұзақ 
уақыт бойы тоққа қосулы күйде қалдырады. Бұл – өте 
қауіпті әдет. Қуатты құралдарды бір тоқ көзіне қосу 
сымның қызып, тұтануына әкеп соғуы мүмкін. Сондықтан 
электр сымдары мен құрылғыларының жарамдылығын 
үнемі тексеріп, ақауы барын дереу ауыстыру қажет.

Газ бен пеш қауіп 
көзі де болуы мүмкін

Газ плиталары мен пештерді пайдаланғанда 
қарапайым қауіпсіздік шараларын ескермеу қайғылы 
оқиғаға алып келуі мүмкін. Пеш жағылғанда оны қараусыз 
қалдырмау, жанғыш заттарды жақын жерге қоймау керек. 
Ал газ иісі байқалған жағдайда бірден терезе ашып, от 
жақпай, жарық қоспай, тиісті қызметке хабарлау қажет.

Балаларға өрт қауіпсіздігін үйрету – 
маңызды міндет

Балалар отқа қызығушылық танытып, абайсызда 
сіріңке немесе оттықпен ойнауы мүмкін. Сол себепті отты 
тұтандыратын заттарды балалардың қолы жетпейтін 
жерде сақтау қажет. Сонымен қатар әрбір балаға өрт 
шыққанда қалай әрекет ету керектігін үйрету аса маңызды.

Өрт сөндіруге дайын болыңыз
Әр үйде кемінде бір өрт сөндіргіш пен түтін датчигі 

болғаны жөн. Бұл қарапайым құралдар төтенше жағдайда 
үлкен көмегін тигізуі мүмкін. Сонымен қатар отбасы 
мүшелерімен бірге эвакуация жолдарын алдын ала 
белгілеп, қай есік пен терезе арқылы шығуға болатынын 
жоспарлаған дұрыс.

Қауіпсіздікке салғырт қарамаңыз
Өрттің алдын алу көп күшті талап етпейді. Бұл – 

күнделікті дағдыға айналуы тиіс әрекеттер жиынтығы. 
Әрбір азамат өз үйінде қарапайым ережелерді сақтаса, 
көптеген қайғылы жағдайдың алдын алуға болады.

Құрметті тұрғындар, қауіпсіздікті сақтайық! 
Өрт – алдын алуға болатын апат.

Аудандық төтенше 
жағдайлар бөлімі

Өрттен келер 
қауіп көп

Бүгінде өрт қауіпсіздігін сақтау – тек 
мамандардың емес, әрбір азаматтың 
басты міндетінің бірі. Әсіресе қысқы 
маусымда жылыту құралдарын 
жиі қолдануға байланысты тұрғын 
үйлерде өрт шығу қаупі арта түседі. 
Осындай жағдайлардың алдын алу 
үшін қауіпсіздік талаптарын естен 
шығармауымыз қажет.
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Шомылуға рұқсат етілген 
698 орын бар

ҚР ТЖМ Азаматтық қорғаныс және 
әскери бөлімдер комитетінің мә  лі ме
тінше, елімізде ресми түрде шомылуға 
рұқсат етілген 698 орын бар, оның 458
і – жеке меншік, 227сі – ком му налдық 
жағажай, 13і – туризм және спорт ны
сан  дары. Биыл ауа райы ның қатты ыс
тық болу болжамына сәйкес, тағы 84 
қауіпсіз аймақты жасақтау жұмыстары 
жүргізілуде. Бір қуантарлығы, енді ол 
орындарды іздеп, әбігерге түспейсің, 
өйт кені барлық ақпарат «2ГАЖ» қосым
шасында қолжетімді.

Былтыр 66 бала құтқарылған

ТЖМ су айдындарында қауіпсіздікті 
қамтамасыз ету мақсатында орта лық 
мемлекеттік органдармен және әкім
дік  термен бірлесіп, кешенді дайын дық 
пен алдын алу жұмыстары ұйымдас
тырылып, іске асырылуда. Жүргізілген 
профилактикалық жұмыстар кешенінің 
нәтижесінде 20212024 жылдары суға 
батып, қайтыс болғандардың саны 51 
пайызға азайған. Былтырғы шо мы лу 
мау сымында еліміздің су айдын дарын
да 258 адам, оның ішінде 66 бала 
құтқарылған.

4 жылда 260 бала суға батқан

Көңілге күйбең түсіретін статистика, 
профилактикалық ісшараларға қа
ра мастан соңғы 4 жылда 843 адам, 
оның ішінде 260 бала суға батып қай
тыс болған. Профилактикалық ісша
ра лар кешенін өткізу барысында 191 
мыңға жуық көрнекі оқыту өнім дері 
(парақшалар, жадынамалар, брошю
ралар) таратылған, су айдындарында 
181 қауіпсіздік белгісі орнатылған. Сон
дайақ қайғылы жайттардың алдын алу 
мақсатында жыл басынан бері 11 562 
бала жүзу дағдыларына үйретілді, бұл 
жұмыстар әлі де жалғасын табуда. 

ТЖ министрлігі Ішкі істер және Көлік 
министрліктерімен бірлесіп, су ай 
дындарында адамдардың қаза болу 
қаупін азайту мақсатында азаматтар
дың судағы қауіпсіздік қағида ларының 
талаптарын бұзудың жолын кесу ба
ғы тында 20 мыңнан астам рейдт пен 
патрульдеу жүргізді. Анықталған 761 
заң бұзушылар «Ортақ су пайда
лану қағидаларын бұзғаны» (364
бап), «Су айдындарындағы қауіпсіздік 
қағидаларын бұзу немесе орын да ма
ғаны» үшін жауапкершілікке тартылды.

ТЖМ құтқару бөлімшелері ірі ак
ва ториялардың ең белсенді пайда
ланылатын 70 учаскесін бақылайды, 
онда кәсіби құтқарушылар қызмет ат
қарады. Сонымен қатар биыл әкім діктер 
мен жағалаудағы демалыс орын дарының 
иелері министрліктің жеделқұтқару 
жасақтарында дайындықтан өткен 
100ден астам қоғамдық құтқа рушыны 
дайындаған.

Аймақта 4 адам қаза болды

Қызылорда облысы ТЖД Азаматтық 
қорғаныс басқармасының мәліметінше, 
жыл басталғалы облыс аумағындағы 
су айдындарында 4 адам қаза болды. 
Оның 2еуі – бала. Суда адамдардың 
қаза бо луының негізгі себебі қауіпсіздік 
ере  желерін өрескел бұзуы болып та
былады. Мұнан бөлек суға түсуге қауіпті 
аймақтарда азаматтардың рұқсат етіл
меген жүзу құралдарын қолдануы қай
ғылы жағдайлардың көбеюіне ықпалын 
тигізіп отыр.

Балалардың рұқсат етілмеген су 
айдындарында суға шомылуының ал
дын алу мақсатында жазғы демалыс 
уа қытында 8 жазғы лагері оқушыларды 
қабылдайды. Онлайн режимде об лыс
тың 31 548 оқушысына жалпы «Судағы 
қауіпсіздік ережелері» тақырыбы бо

йын  ша интерактивтік сабақтар өткі зіл
ген. Атааналардың назарына жеткізу 
мақ сатында «WhatsApp» желісіндегі 
чаттарда балалардың судағы қауіпсіздік 
ере желерін қатаң сақтауын бақылау
қадағалаулары қажеттігі жөнінде бей
не роликтер мен жадынамалар жария
лануда.

Су объектілері мен су шаруашылығы 
құрылыстарында жаппай демалуға, 
ту ризмге және спортқа арналған жер
лерді белгілеу туралы» Қызылорда 
об лысы әкімінің қаулысына сәйкес 
7 коммуналдық жағажай белгіленген. 
Нақ тырақ тоқталсақ, Арал ауданында 
«Ақ құм шық», Қазалы ауданында 
«Қаш қан су», Қармақшы ауданында 
«Мұ рат баев», Сырдария ауданында 
«Қал ған дария», Шиелі ауданында 
«Бәй геқұм», Қызылорда қаласында 
«Сыр толқыны» және «Сыр Самалы» 
бар. Облыс аумағында суға шомылуға 
тыйым салынған 63 қауіпті аймақтың 
тізімі тіркелген. Осы учаскелерге 149 
ес керту тақтайшасы мен билбордтар 
орнатылған.

9 азамат айыппұл арқалады

Облыс тұрғындары мен қонақта
рының жаз мезгілінде су айдын дарын
дағы қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
мақ сатында ТЖ Департаменті бас
ты   ғының «2025 жылғы жазғы суға 
шо  мылу маусымы кезеңіндегі қауіп
сіз  дік шараларын ұйымдастыру тура 
лы» бұйрығы негізінде күн делікті тәу 
лік бойы жауапты сала мамандарын 
тарта отырып, полиция депар та менті, 
жергілікті атқарушы ор ган қыз мет кер
лері және еріктілер рейд тік жұмыс тар 
ұйымдастыруда. Профилактикалық жұ
мыс тарға 225 ерікті жұмылдырылды.

Су айдындарында жыл басынан бері 
301 рейд жүргізіліп, 2452 тұрғынға су
дағы қауіпсіздік ережелері түсіндіріліп, 
үнпарақтар таратылған. ТЖДның қыз
меткерлері ҚР ӘҚБтКнің 412бабы 
бойынша (Су айдындарында қауіпсіздік 
қағидаларын бұзу немесе орындамау)  
9 адамға хаттама толтырып, айыппұл 
салды. Сонымен қатар балық шаруа
шылығы инспекциясы заңсыз балық 
аулау бойынша 81 деректі тіркеп, оларға 
айыппұл салды. 

Жалағашта ашық бассейн 
қайта жаңғыртылуда

Жалағашта аудан әкімінің тапсыр
масына сәйкес жауапты сала өкілдері 
су айдындарында азаматтар мен ба
лалардың қауіпсіздігін қамта масыз ету 
мақсатында рейдтер ұйым дасты ру да. 
Шарада тұрғындарға рұқсат етілме
ген орындарда суға түсуге тыйым са
лынатыны түсіндіріліп, қа уіп   сіздік 
та      лап тары кеңінен наси хат талды. Сон
дайақ Сырдария өзені жаға лауын да 
қауіп   сіздікті сақтау шаралары таныс
тырылды.

Айта кетейік, ауданда 2 бассейн 
бар, біреуі «Ақтерек» сауықтыру ла
герінде орналасқан. Сондайақ аудан 
тұрғындары  Б.Құлтекенов атындағы 
ау дандық жабық бассейнге барып, 
емінеркін суға шомылуға болады. Жа
лағаштықтар үшін қуанышты жаңа
лық, бүгінде кент орталығындағы 
ашық бассейнді қайта қалпына кел тіру 

бағытында бірқатар жұмыс ат қа рылуда, 
жақын уақытта толық іске қосылады. 
Бұл бассейн суға түсу мау сы мында 
аудан тұрғындары мен жастардың 
бос уақытын тиімді өткізуіне мүмкіндік 
береді.

Былтыр ауданда суға кету 
фактісі тіркелмеген

Жалағаш ауданы ТЖБ бастығы Еркін 
Назарқұловтың айтуынша, ауданда 
соңғы 5 жылда 7 адам суға батқан, оның 
1еуі – бала. Бір қуантарлығы, былтыр 
және биыл судағы қайғылы оқиғалар 
орын алмаған.

Ауданда суға шомылуға тыйым 
салынған 6 қауіпті аймақ бар, бұл учас
келерге 23 ескерту тақтайшасы мен 10 
билборд орнатылған. Сондайақ барлық 
білім беру ұйымдарындағы оқу шылар, 
ұстаздар және атааналарға су дағы 
қауіпсіздікті сақтау бойынша жиындар 
өткізілген. 

Суға шомылу маусымы бойынша 
«Qyzylorda TV» телеарнасында 1 бейне
сюжет көрсетіліп, аудандық «Жалағаш 
жаршысы» газетіне бірнеше мақала, 
әлеу мет тік желілерге 25 мақала мен 
бейне роликтер жарияланды.

4 азаматқа 51 688 теңге 
айыппұл салынды

Полиция бөлімі, жергілікті атқа ру шы 
орган қызметкерлері және ерік тілерді 
тарта отырып, күнделікті күн   дізтүні 
рейдтік жұмыстар ұйымдасты  рылуда. 
Рейдтік жұмыстарға дрон дар пайда
ланылуда. Яғни су айдын дарында 16 
сәуірден бастап 40 рет рейд жүргізіліп, 
3 мыңнан астам тұр ғынға судағы қауіп
сіздік ережелері түсіндіріліп, үнпарақтар 
таратылды.

Былтыр рейд барысында ҚР ӘҚБК 
412 бабына сәйкес белгіленбеген орын
дарға суға түскен жеке тұлғаларға 4 
әкімшілік хаттама толтырылып, 51 688 
теңге айыппұл салынды. Ал биыл по
лиция қызметкерлері ҚР ӘҚБтКнің 
364бабы «Ортақ су пайдалану қағи
даларын бұзу» бабы бойынша 1 аза
матқа әкімшілік хаттама рәсімдеген.

Суға түскенде сақтық керек

Ең алдымен шомылатын судың те
реңдігі мен тазалығына мұқият бо лу 
қажет. Әдетте соңы қайғыға ұла са
тын оқиғалар суға шомылуға тыйым 
са лынған жерлерде болатыны жа сы
рын емес. Сондықтан тек рұқсат етіл
ген орындарда шомылған жөн. Бел гі
ленген қоршаудан тыс аумаққа және 
техникалық ескерту белгілерінің үстіне 
шығуға болмайды. Бассейн, өзенкөл
дерге ішімдікке масайған күйде кірмеу 
қажет.

Тағы бір ескеретін жайт, балаларды 
қараусыз қалдырмау керек. Мектепке 
дейінгі және мектеп жасындағы кіш
кентай ба лалар үнемі үлкендердің 
қарауын да болуы тиіс. Сәл үлкенірек 
жастағы жасөспірім балалар өздері су 
айды нына шомылуға барған кезде суға 
тү суге рұқсат етілген, қауіпсіздігі сақ тал
ған жерлерде шомылуы қажет. Оларға 
белгі қойылған жерден асып жүзуге 
болмайтынын, жағадан алыс жүзбеу ке
рек тігін егжейтегжейлі түсіндіру қажет.

Алғашқы көмек 
қалай жүргізіледі?

Зардап шеккен адамға алғашқы 
медициналық көмек көрсету мүмкіндігі 
бар екенін естен шығармау қажет. Сол 
мүмкіндікті жіберіп алмауыңыз аса 
маңызды. Осы орайда аудандық ТЖБ 
мамандары суға батқан адамға ал ғашқы 
медициналық көмек қалай көр се тілетінін 
айтты.

Суға батқан кездегі алғашқы көмек 
– зардап шегушіні судан шығару. Содан 
кейін тыныс жолдарын судан тазарту 
қажет. Ол үшін құтқарушы тізесін бүгіп, 
зардап шегушіні бүгілген тізесіне ішімен 
жатқызып, оның кеуде тұсын қысып, 
арқа жағынан қағып, суды шығарады. 
Егер адамның есі анық болған жағ дайда 
оған ыстық су беріп, денесін құрғатып, 
жылы жерге апару қажет. Ондай жағдай, 
өкінішке орай көп бола бермейді. Көбі 
ессіз болып жатады. Сол кезде  адамды 
жағалаудағы тегіс жерге жатқызып, 
ауыз қуысын тазалап алу қажет. Ауыз 
қуысында лай, балшық, протез, ас 
қалдықтары болуы мүмкін. Ол үшін екі 
саусақты орамалмен орап, ауыздағы 
заттарды шығарып, дұрыстап тазалаған 
жөн. Зардап шегуші есін жинамаған 
жағдайда оның жағдайын үш белгіге 
қарап, анықтап білу  қажет. Олар – көз 
қарашығының жарыққа әсер етпеуі, 
пульстың анықталмауы, тыныс алмауы. 
Осы үш белгі бай қалған жағдайда дереу 
жүрекөкпе реа нимацияларын бастау 
қажет.

Суға түскен кезде сіңірдің тартылып 
қалу қаупі бар. Бұл кезде қорқыныш
үрейге жол бермей, судан тезірек 
шығу үшін бар күшжігерді салу қажет. 
Сіңірдің тартылуына бірнеше себеп бар, 
солардың бірі – жүзушінің суық суда 
жүзуі және ұзақ уақыт бойы суда болуы. 
Тағы қоса кететінім, дене шынықпаған 
жағдайда да сіңір тартылып қалады. 
Бұлшықет ұзақ жүзу салдарынан қал
жырайды. Бұл кезде жүргізілетін ша
ралар – жүзу түрін өзгерту және мүм
кіндігінше судан тез шығу. Жағаға 
шыққаннан кейін тартылған бұлшықетті 
міндетті түрде уқалау қажет. Егер 
саусақ бұлшықеттері тартылса, онда 
сау сақтарды жиі әрі жылдам ашып жабу 
арқылы бұлшықеттерді босаңсытуға бо
лады. Егер аяқ бұлшықеттері тартылса, 
онда арқаға жатып қол арқылы жүзу 
қажет. Ал егер қол тартылса, аяқпен 
жұмыс жасау керек.

Ауру жұқтыру қаупі жоғары

Халық көп жиналатын жағажайларда, 
өзенкөлдерде инфекция жұқтыру қаупі 
жоғары. Сондықтан шомылуға тыйым 
салынған жерлерде суға түспеген абзал.

Лас жағажайларда ішек инфекция
ларын, тері ауруларын қоздыратын 
ин фекцияларды жұқтырып алуы мыз 
мүм кін. Олар – лямблиоз, криптос по
ридиоз, ротавирустар, дизентерия, хо
лера, сальмонеллез, лептоспироз, ге
патит А вирустары. Сонымен қатар 
ферма, зауыт, саябақ маңайларында 
иттер көп серуендейді. Олар да суды 
ластауы мүмкін. Суда жүзетін құстардан 
паразит, микробтар тарайды. Жағымсыз 
иіс шығатын су қоймаларына мүлде 
жақындамаған жөн.

Жандос ЖАЗКЕН

Шомылу маусымы: 
судан да сақтанған дұрыс

Кеше ғана елімізде суға 
шомылу маусымы басталды. 
Жаздың аптап ыстығында 
адамдар табиғат аясында 
демалып, салқындау, демалу 
мақсатында көлге, өзенге 
тағы басқа су айдындарына 
суға түседі. Алайда кейбір 
азаматтар қауіпсіздік ережелеріне 
салғырт қарап, балалары мен 
жақындарының өміріне қауіп 
төніп жатады. Тіпті адам өліміне 
де әкеп соқтырған жайттар бар. 
Шыны керек, соңғы жылдары 
кішкентай бүлдіршіндер мен 
жасөспірімдердің суға кету 
фактілері жиілеген. Әрине, 
қоғамда «Суға бату фактілері 
неліктен жиіледі?» деген заңды 
сұрақ туындайды. Бірақ ескерту 
жұмыстары үздіксіз жүруде, әлде 
заңды түрде шомылуға рұқсат 
етілген қауіпсіз су айдындары 
жоқ па? Тарқатайық...

Талап

Күн тәртібінде 2025 жылы жазғы маусымда балалардың 
демалысын ұйымдастыру, сауықтыру ұйымдарының са ни
тарлықэпидемиологиялық жағдайы және олардың дайын
дығы талқыланды. Комиссия мүшелері ба лалардың жазғы 
демалысын қауіпсіз әрі тиімді өткізу үшін ме ке мелердің 
дайындығын пысықтап, санитарлық талап тардың сақталуын 
қадағалау қажеттігін атап өтті. Сонымен қатар кәмелетке 
толмағандардың құқықтарының қорғалуына ерекше назар 
аударылды. Жиын қорытындысы бойынша тиісті мекемелерге 
нақты тапсырмалар беріліп, бақылау шаралары белгіленді.

Аудандық полиция бөлімінің жер гілікті полиция қызметі 
бөлімшесінің юве  налды полиция тобының учаскелік полиция 
инспекторлары жасөс пірім дер арасындағы қылмыс пен 
құқық бұзушылықтың алдын алу мақсатында бірқатар жұмыс 
атқарды. Жалпы кә мелетке толмағандар арасын  дағы құ
қық бұзушылықтың өсуіне атаана лардың баланы қараусыз 
қал дыруы, ком пьютерлік ойындарға әуес тенуі, құқықтық 
сауаттың төмендігі және жасөспірімдер үшін бос уақытты 
ұйым   дастырудың болмауы себеп болып тұр. 

Осы орайда аудандық білім, ден саулық сақтау бөлімімен 
бірлескен про филактикалық ісжоспарды жүзеге асыру ба
рысында аудандық полиция бө лімінің жергілікті полиция қыз
меті және қылмысты іздестіру бөлімшелері кәмелетке тол
мағандар арасындағы топ тарды анықтау, ыдырату, есепке 
қою секілді жұмыстарды жүргізуде. 

Сот қар оқушыларды есепке алу бойынша тоқталсақ, 11 
жас өспірім тізім дік есеп те, 11 атаана тәрбие беру жө нін  дегі 
міндеттерін орындамағаны үшін про  филактикалық есепке 
алынған. Бір жас өспірімге қатысты қорғау нұсқа ма сы шы
ғарылып, есепке қойылған. Жауапты маман дар профи лак
тикалық есепте тұрған дар дың ме кенжайына арнайы барып, 
тексеру жұ мыс тарын үнемі жүргізуде.

Қоғамдық тәртіпті бұзушы жасөс пірімдердің арқайсысына 
талдау жа сай тын болсақ, заңды өкілдері бірге жүрмеген 
кәмелетке толмағандардың тұр ғынжайдан тыс жерлерде 
сағат 23.00ден таңғы сағат 6.00ге дейін бо луы бойынша 186 
дерек анықталған. Сон дайақ бір жыл ішінде екі және одан 
да көп әкімшілк құқық бұзушы лық жасаған 8 дерек тіркелген.

Кент орталығындағы патрульді по ли ция бекеттері 
жасөспірімдердің топ тасып төбелесу, қылмысқа бейімді
лігі байқалатын жағдайды анықтау, алдын алу мақсатында 
рейд тік жұмыстарын үз діксіз жүргізуде. Жүйелі жұмыстың 
нәтижесінде ауданда топтық төбелеске жол берілмеген.

Кент орталығындағы 5 мектеп пен ауданға қарасты ауыл
дық елді мекендердегі 15 білім ордасы және 1 колледждегі 
білім алу шыларға құқық бұзушылықтан сақ тану жолдары, 
заң ға бағынудың ма ңыз дылығы және құ қықтық жауап кер
шіліктің ауыртпа лығы жөнінде нақты кеңестер ұсыныл ған. 
Бұл ісшара құқықтық мә де ниетті қалыптастыруға және құ
қық  бұзу шы лықтың алдын алуға ықпал ететін маңызды 
қадам екені сөз сіз. Сонымен қатар ісшарада «Заң және мен» 
құқықтық тақырыптағы видео роликтер көрсетілген.

Бала лардың қауіп сіздігін басты назарға ала отырып, 
жазғы дема лысты тиімді өткізу бойынша бір қатар жұмыс атқа
рылды. Сыртқы лагерь жұмыстарын ұйымдастыру, мектеп 
жа нындағы күндізгі тынығу лагерлерін ашу, облыс көлемiнде 
және облыстан тыс лагерге балаларды жіберу, қосым ша білім 
беру үйір мелеріне қамту, ту  ристік саяхат, та рихитанымдық 
экс  курсиялар ұйым дас тырылады. Мәселен, биылғы мау
сымда Алматы қаласындағы «ТауЖаңашар» республикалық 
ла ге ріне 50 бала, Жаңақорған ауданы «Талдысу» облыстық 
ла геріне де меу шілер есебінен аз қамтамасыз етіл ген отба
сынан шық қан 100 ба ланы, «Қазақстан қоры» де меу шілі гі мен 
Шымкент қаласындағы рес пуб ликалық «Қуаныш» лагеріне 
50 ба ланы жіберу жоспарлануда. Бір сөзбен айтқанда, 6 553 
баланың жазғы демалыс ша раларымен 90 пайызын қамту 
жос парда бар.

Ескертпе! Кезекті оқу жылы аяқ талды. Осыған орай 
жергілікті билік өкілдері жазғы демалыста атаана ларға, ұс
таздарға оқушылардың қауіпсіздік шараларды, шек теулерді 
қатаң сақ тауына мән беруді сұрайды. Аттестат алу кешін 
сәнсалта натты өткізуге, яғни беймезгіл уақытта ме рекелік 
үстел, салтанатты дастар хан ұйымдастыруға болмайды. 

Сонымен қатар суға шо мылу мау сы мын қауіпсіз өткізу 
шең бе рінде су айдындарында пат руль дер мен рейд тер жүр
гізіледі. Осы мақсатта барлық білім беру ұйым дарына арнайы 
нұс қаулар бе рі ліп, атааналармен жанжақты түсіндіру жұ
мыстары жүргізілуі ке рек.

Ж.МАХМҰТҰлЫ

Жасөспірімдер қауіпсіздігі 
бәрінен маңызды

Аудан әкімдігі жанындағы кәмелетке 
толмағандардың істері және олардың 
құқықтарын қорғау жөніндегі комиссияның 
кезекті отырысы өтті. Оған комиссия 
төрағасының орынбасары Талғат Садықов 
төрағалық етті. Жиынға аудандық прокуратура, 
аудандық төтенше жағдайлар бөлімі, аудандық 
санитарлық-эпидемиологиялық бақылау 
басқармасының өкілдері, сондай-ақ комиссия 
мүшелері қатысты.

Газетіміздің келесі саны 10 маусым, 
сейсенбі күні шығады 


